ПРОТОКОЛ № 6
Заседания Совета Некоммерческого Партнерства

«Гильдия строителей Республики Марий Эл»

(НП «ГС РМЭ»)

Дата и время проведения: 1 марта 2011 г., 15-30 ч.
Место проведения: РМЭ, г. Йошкар-Ола, Пролетарская, 7, офис 9

Председательствующий на заседании Совета – Председатель Совета Некоммерческого Партнерства «Гильдия строителей Республики Марий Эл» Александров Геннадий Петрович (согласно п. 16.6 Устава Некоммерческого Партнерства «Гильдия строителей Республики Марий Эл»).

ПРИСУТСТВОВАЛИ ЧЛЕНЫ СОВЕТА:

1. Председатель Совета Некоммерческого Партнерства «Гильдия строителей Республики Марий Эл» Александров Геннадий Петрович - президент Открытого акционерного общества «Маригражданстрой»;

2. Открытое акционерное общество  «Марспецмонтаж» в лице генерального директора Баширова Хамза Касымовича;

3. Производственный Кооператив «Советская ПМК»  в лице председателя кооператива Хотынского Николая Яковлевича;
4. Общество с ограниченной ответственностью «ГАЗИНТЕРМ» в лице директора Вороновой Нины Васильевны;
5. Производственный кооператив «Медведевская ПМК» в лице председателя Васенева Юрия Леонидовича;

Приглашенные:

1. Начальник территориального отдела Управления по технологическому и экологическому надзору Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору по Республике Марий Эл – Белкин Виктор Михайлович.
ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который сообщил, что из 9 членов Совета в заседании принимают участие 5 членов Совета. Совет правомочен, т.к. в нем принимает участие более половины членов Совета.

Председательствующий объявил заседание Совета открытым.
О ПОВЕСТКЕ ДНЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил утвердить повестку дня Совета из 7-ми вопросов.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня Совета.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» – единогласно        «Против» – 0             «Воздержались» – 0

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О выборах секретаря заседания Совета;

2. Об изменении даты проведения Общего Собрания Некоммерческого Партнерства «Гильдия строителей Республики Марий Эл».

3. О внесении изменений в Свидетельства о допуске к определенному виду или видам  работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членам  Некоммерческого  Партнерства «Гильдия строителей Республики Марий Эл».
4. Принятие новых членов в Некоммерческое  Партнерство «Гильдия строителей Республики Марий Эл» и выдача Свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
5. О размерах вступительных и членских взносов Некоммерческого Партнерства «Гильдия строителей Республики Марий Эл» на 2011 год и порядке их уплаты.

6. Рассмотрение сметы доходов и расходов, штатного расписания Некоммерческого Партнерства «Гильдия строителей Республики Марий Эл» на 2011 год.

7. Рассмотрение новой редакции Устава Некоммерческого Партнерства «Гильдия строителей Республики Марий Эл».
ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О выборах секретаря заседания Совета.
СЛУШАЛИ: По данному вопросу выступил Александров Геннадий Петрович - Председатель Совета Некоммерческого Партнерства «Гильдия строителей Республики Марий Эл», который предложил избрать секретарем заседания Совета – директора Общества с ограниченной ответственностью «ГАЗИНТЕРМ» - Воронову Нину Васильевну.
РЕШИЛИ: Избрать секретарем заседания Совета директора Общества с ограниченной ответственностью «ГАЗИНТЕРМ» - Воронову Нину Васильевну.
ГОЛОСОВАЛИ:  «За» – единогласно        «Против» – 0             «Воздержались» – 0

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Об изменении даты проведения Общего Собрания Некоммерческого Партнерства «Гильдия строителей Республики Марий Эл».

СЛУШАЛИ: По данному вопросу выступил Александров Геннадий Петрович - Председатель Совета НП «ГС РМЭ», который предложил перенести дату проведения Общего собрания членов Некоммерческого Партнерства «Гильдия строителей Республики Марий Эл» с « 3» марта 2011 г., время: 14-00 ч. на « 16 » марта 2011 г., время: 14-00 ч.
РЕШИЛИ:
Назначить дату проведения Общего собрания членов Некоммерческого Партнерства «Гильдия строителей Республики Марий Эл» на « 16 » марта 2011 г., время: 14-00 ч.
ГОЛОСОВАЛИ:  «За» – единогласно        «Против» – 0             «Воздержались» – 0

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О внесении изменений в Свидетельства о допуске к определенному виду или видам  работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членам  Некоммерческого  Партнерства «Гильдия строителей Республики Марий Эл».

СЛУШАЛИ: Генерального директора Кузнецова С.П., который доложил присутствующим о поступивших заявлениях о внесении изменений в Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, от членов Некоммерческого Партнерства «Гильдия строителей Республики Марий Эл» Общества с ограниченной ответственностью «Лавстрой» (ОГРН 1091215005243), Государственного унитарного предприятия Республики Марий Эл «Мостремстрой» (ОГРН 1021200755366), Общества с ограниченной ответственностью «Одис» (ОГРН 1041200422130), Государственного унитарного предприятия Республики Марий Эл «Управление капитального строительства Правительства Республики Марий Эл» (ОГРН 1021200773098), Общества с ограниченной ответственностью «Домус» (ОГРН 1081215000503), Общества с ограниченной ответственностью «КРОСКОМ» (ОГРН 1041200422977), Общества с ограниченной ответственностью «ЭлитСтрой» (ОГРН 1071215000185), Общества с ограниченной ответственностью «Специальное конструкторско-технологическое бюро «Сатурн» (ОГРН 1021200776684), Производственного кооператива «Советская ПМК» (ОГРН 1021201249981), Общества с ограниченной ответственностью «Митра-Плюс» (ОГРН 1021200773340), а так же доложил о результатах рассмотрения представленных документов и оценки соответствия этих лиц Требованиям к выдаче Свидетельств о допусках к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
РЕШИЛИ: Внести изменения в Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и выдать Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданного, члену Некоммерческого Партнерства «Гильдия строителей Республики Марий Эл» Обществу с ограниченной ответственностью «Лавстрой» (ОГРН 1091215005243), согласно заявления.

ГОЛОСОВАЛИ:  «За» – единогласно        «Против» – 0             «Воздержались» – 0

РЕШИЛИ: Внести изменения в Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и выдать Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданного, члену Некоммерческого Партнерства «Гильдия строителей Республики Марий Эл» Государственному унитарному предприятию Республики Марий Эл «Мостремстрой» (ОГРН 1021200755366), согласно заявления.

ГОЛОСОВАЛИ:  «За» – единогласно        «Против» – 0             «Воздержались» – 0

РЕШИЛИ: Внести изменения в Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и выдать Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданного, члену Некоммерческого Партнерства «Гильдия строителей Республики Марий Эл» Обществу с ограниченной ответственностью «Одис» (ОГРН 1041200422130), согласно заявления.

ГОЛОСОВАЛИ:  «За» – единогласно        «Против» – 0             «Воздержались» – 0

РЕШИЛИ: Внести изменения в Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и выдать Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданного, члену Некоммерческого Партнерства «Гильдия строителей Республики Марий Эл» Государственному унитарному предприятию Республики Марий Эл «Управление капитального строительства Правительства Республики Марий Эл» (ОГРН 1021200773098), согласно заявления.

ГОЛОСОВАЛИ:  «За» – единогласно        «Против» – 0             «Воздержались» – 0

РЕШИЛИ: Внести изменения в Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и выдать Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданного, члену Некоммерческого Партнерства «Гильдия строителей Республики Марий Эл» Обществу с ограниченной ответственностью «Домус» (ОГРН 1081215000503), согласно заявления.

ГОЛОСОВАЛИ:  «За» – единогласно        «Против» – 0             «Воздержались» – 0

РЕШИЛИ: Внести изменения в Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и выдать Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданного, члену Некоммерческого Партнерства «Гильдия строителей Республики Марий Эл» Обществу с ограниченной ответственностью «КРОСКОМ» (ОГРН 1041200422977), согласно заявления.

ГОЛОСОВАЛИ:  «За» – единогласно        «Против» – 0             «Воздержались» – 0

РЕШИЛИ: Внести изменения в Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и выдать Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданного, члену Некоммерческого Партнерства «Гильдия строителей Республики Марий Эл» Обществу с ограниченной ответственностью «ЭлитСтрой» (ОГРН 1071215000185), согласно заявления.

ГОЛОСОВАЛИ:  «За» – единогласно        «Против» – 0             «Воздержались» – 0

РЕШИЛИ: Внести изменения в Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и выдать Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданного, члену Некоммерческого Партнерства «Гильдия строителей Республики Марий Эл» Обществу с ограниченной ответственностью «Специальное конструкторско-технологическое бюро «Сатурн» (ОГРН 1021200776684), согласно заявления.

ГОЛОСОВАЛИ:  «За» – единогласно        «Против» – 0             «Воздержались» – 0

РЕШИЛИ: Внести изменения в Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и выдать Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданного, члену Некоммерческого Партнерства «Гильдия строителей Республики Марий Эл» Производственному кооперативу «Советская ПМК» (ОГРН 1021201249981), согласно заявления.

ГОЛОСОВАЛИ:  «За» – единогласно        «Против» – 0             «Воздержались» – 0

РЕШИЛИ: Внести изменения в Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и выдать Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданного, члену Некоммерческого Партнерства «Гильдия строителей Республики Марий Эл» Обществу с ограниченной ответственностью «Митра-Плюс» (ОГРН 1021200773340), согласно заявления.

ГОЛОСОВАЛИ:  «За» – единогласно        «Против» – 0             «Воздержались» – 0

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Принятие новых членов в Некоммерческое  Партнерство «Гильдия строителей Республики Марий Эл» и выдача Свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
СЛУШАЛИ: Генерального директора Кузнецова С.П., который доложил присутствующим о поступивших заявлениях о приеме в члены Некоммерческого Партнерства «Гильдия строителей Республики Марий Эл» от Общества с ограниченной ответственностью «Гефест» (ОГРН 1041202000510), Общества с ограниченной ответственностью «Ацис Технология» (ОГРН 1095047003303), а так же доложил о результатах рассмотрения представленных документов кандидатами в члены НП «ГС РМЭ», оценки соответствия этих лиц Требованиям к выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
РЕШИЛИ: Принять в члены Некоммерческого Партнерства «Гильдия строителей Республики Марий Эл» Общество с ограниченной ответственностью «Гефест» (ОГРН 1041202000510) с выдачей Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно заявления.
ГОЛОСОВАЛИ:  «За» – единогласно        «Против» – 0             «Воздержались» – 0
РЕШИЛИ: Принять в члены Некоммерческого Партнерства «Гильдия строителей Республики Марий Эл» Общество с ограниченной ответственностью «Ацис Технология» (ОГРН 1095047003303) с выдачей Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно заявления.
ГОЛОСОВАЛИ:  «За» – единогласно        «Против» – 0             «Воздержались» – 0
ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О размерах вступительных и членских взносов Некоммерческого Партнерства «Гильдия строителей Республики Марий Эл» на 2011 год и порядке их уплаты.

СЛУШАЛИ: По данному вопросу выступил Александров Геннадий Петрович - Председатель Совета НП «ГС РМЭ.

 РЕШИЛИ:
1. Одобрить проект-предложение о размере вступительных и членских взносов на 2011 год.

2. Вынести на Общее собрание Некоммерческого Партнерства «Гильдия строителей Республики Марий Эл» проект-предложение о размере вступительных и членских взносов на 2011 год.

Проект-предложение о размере вступительных и членских взносов на 2011 год:

Вступительный взнос на 2011 г.

                Объем СМР                                             Вступительный взнос

· до 20 миллионов рублей в год                                 10 тысяч рублей

· от 20 - 50 миллионов рублей в год                          20 тысяч рублей

· 50-100 миллионов рублей в год                               40 тысяч рублей

· свыше 100 миллионов рублей в год                        60 тысяч рублей
 Членский взнос на 2011 г.

Предложить установить членский взнос на 2011 г.  для  членов НП «ГС РМЭ» в размере 65 000 рублей с оплатой по полугодиям (I полугодие - 40 000 рублей,  II полугодие – 25 000 рублей).

ГОЛОСОВАЛИ:  «За» – единогласно        «Против» – 0             «Воздержались» – 0

ПО ВОПРОСУ № 6 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Рассмотрение сметы доходов и расходов, штатного расписания Некоммерческого Партнерства «Гильдия строителей Республики Марий Эл» на 2011 год.

СЛУШАЛИ: По данному вопросу выступил Александров Геннадий Петрович - Председатель Совета НП «ГС РМЭ, Кузнецов Святослав Павлович – генеральный директор НП «ГС РМЭ».

 РЕШИЛИ:
1. Одобрить проект-предложение сметы доходов Некоммерческого Партнерства «Гильдия строителей Республики Марий Эл» на 2011 год.
2. Включить в повестку дня Общего собрания Некоммерческого Партнерства «Гильдия строителей Республики Марий Эл» вопрос об утверждении сметы доходов на 2011 год.

3. Одобрить проект-предложение сметы расходов Некоммерческого Партнерства «Гильдия строителей Республики Марий Эл» на 2011 год.
4. Включить в повестку дня Общего собрания Некоммерческого Партнерства «Гильдия строителей Республики Марий Эл» вопрос об утверждении сметы расходов на 2011 год.

5. Одобрить проект-предложение штатного расписания Некоммерческого Партнерства «Гильдия строителей Республики Марий Эл» на 2011 год.

6. Включить в повестку дня Общего собрания Некоммерческого Партнерства «Гильдия строителей Республики Марий Эл» вопрос об утверждении штатного расписания Некоммерческого Партнерства «Гильдия строителей Республики Марий Эл» на 2011 год.

ГОЛОСОВАЛИ:  «За» – единогласно        «Против» – 0             «Воздержались» – 0

ПО ВОПРОСУ № 7 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Рассмотрение новой редакции Устава Некоммерческого Партнерства «Гильдия строителей Республики Марий Эл».
СЛУШАЛИ: По данному вопросу выступил Александров Геннадий Петрович - Председатель Совета НП «Гильдия строителей Республики Марий Эл», который предложил рассмотреть проект внесения изменений в Устав Некоммерческого Партнерства «Гильдия строителей Республики Марий Эл».

РЕШИЛИ:  Повторно вынести вопрос о рассмотрении проекта внесения изменений в Устав СРО НП «ГС РМЭ» на следующем заседании Совета, которое состоится 10 марта 2011 года в 14-00 ч.
ГОЛОСОВАЛИ:  «За» – единогласно        «Против» – 0             «Воздержались» – 0

Председательствующий _____________________________ Александров Г.П.

 Секретарь собрания ________________________________ Воронова Н.В.
1